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PROTOKÓŁ NR IV/2015 

Z IV Sesji Rady Gminy Smyków 

odbytej w dniu 13 lutego 2015 roku  

IV Sesję Rady Gminy Smyków zwołał Przewodniczący Rady Dariusz Janus. Obrady sesji Rady Gminy 

rozpoczęły się o godz.12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Smykowie. Zawiadomienia o zwołaniu 

sesji z dnia 13 lutego 2015 roku otrzymali wszyscy radni, wójt Józef Śliz, sołtysi, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, prowadzonych przez Gminę Smyków. Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik nr 1. do 

niniejszego protokołu.  W obradach sesji wzięli udział wszyscy radni, 15-tu, zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 2. do niniejszego protokołu. W sesji uczestniczyli także sołtysi, zgodnie z listą 

obecności, która stanowi załącznik nr 3. do niniejszego protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Smyków – Józef Śliz 

2. Skarbnik Gminy – Wiesława Lesiak 

3. Prawnik Gminy Smyków -  Mariusz Grunt 

 

Do punktu 1– go porządku obrad  

Przewodniczący Rady Dariusz Janus otworzył sesję i przewodniczył obradom. Przewodniczący powitał 

uczestniczących w sesji radnych, sołtysów. Na podstawie listy obecności radnych, stwierdził kworum, 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Na sali było na tę chwilę obecnych 15 radnych.  

Do punktu 2-go porządku obrad 

Na sekretarza obrad Radni zgłosili, według kolejności, radnego Stanisława Kozłowskiego, który wyraził 

zgodę na przyjęcie funkcji. W głosowaniu jawnym radny Stanisław Kozłowski został wybrany sekretarzem 

obrad jednogłośnie (15 „za”).  

 

Do punktu 3-go porządku obrad 

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy mają uwagi do protokołu Nr III z III sesji, 

Rady Gminy Smyków kadencji 2014 – 2018, odbytej 30 grudnia 2014 roku. Protokół był wyłożony do 

wglądu u pracownika obsługującego Radę Gminy przed rozpoczęciem sesji. Radni nie zgłosili żadnych uwag 

do protokołu. Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Radni jednogłośnie 

(15 za) opowiedzieli się za przyjęciem protokołu Nr III z III sesji Rady Gminy Smyków, odbytej 30 grudnia 

2014 roku  

Do punktu 4-go porządku obrad 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad  porządkiem obrad IV sesji Rady Gminy Smyków.  

W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych.  Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych. 

Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.   

 

 

Ostatecznie porządek obrad IV sesji Rady Gminy Smyków przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Wybór sekretarza obrad.  

3. Przyjęcie protokołu III sesji Rady Gminy Smyków. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Informacja wójta o pracy Urzędu Gminy między sesjami.  

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smykowie za 2014 r. 

7. Sprawozdanie komisji stałych Rady Gminy Smyków z posiedzeń między sesjami.  
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8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2015-2024 

b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

c) zmiany Uchwały Nr 210 /XXV/2014 Rady Gminy Smyków z dnia 27 marca 2014 r. w 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

d) zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Smyków 

e) dopłat do grup taryfowych odbiorców usług kanalizacyjnych na terenie Gminy Smyków 

f) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  na terenie Gminy Smyków 

g) dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowych na terenie Gminy Smyków 

h) uchylenia Uchwały Nr 169/XIX/2013 Rady Gminy Smyków z dnia 22 maja 2013 roku  

w sprawie dopłat do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Smyków na rok 2015” 

 

 

    10.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

    11.  Wolne wnioski.  

    12.  Zakończenie obrad IV sesji Rady Gminy Smyków.  
 

Do punktu 5-go porządku obrad 

 

Informacja Wójta z prac Urzędu Gminy pomiędzy sesjami (13.02.2015 – 10.03.2015 roku)  

 

WYKONYWANE PRACE 

 

 Realizowane są prace przy II Etapie kanalizacji obejmującym miejscowości, Królewiec, Królewiec 

Poprzeczny, Zastawie. Roboty budowlane rozpoczęły się w listopadzie 2014 r i będą realizowane do 

końca października  2016 roku . Koszt planowanej inwestycji 2 944 620,00 brutto. 

Na chwilę obecną wykonano:  

- 120 m przewodów  tłocznych PE fi 125 mm 

- 155 m przewodów tłocznych PE fi 90 mm   

- 450 m przewodów grawitacyjnych PVC fi 200 mm 

 

 Trwają prace przy  budowie budynku użyteczności kulturalno-społecznej z  garażem dla OSP 

Kozów. Obecnie  realizowane są prace  wykończeniowe takie jak: 

               -  roboty tynkarskie  

               -  montaż instalacji wod - kan oraz c. o. 

               - montaż instalacji wentylacyjnej  

               - wylewki posadzek 

               - montaż podwieszanych sufitów  

              Niebawem mają się rozpocząć prace nad rozbiórką istniejącego budynku OSP oraz będą  

               realizowane  prace związane z zagospodarowaniem i utwardzeniem terenu. Termin zakończenia   

               inwestycji niezagrożony,  planowany (według aneksu umowy) do końca  czerwca 2015 r.   

                Rozliczone zostało 58%  inwestycji. 

 Został ogłoszony konkurs urbanistyczno – architektoniczny na zagospodarowanie placów w centrum 

Gminy  

            -  termin składania prac konkursowych to 27 marca 2015 r 
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     - ogłoszenie wyników konkursu planowane na 3 kwietnia 2015 

 

 Wytyczono geodezyjnie przebieg drogi Matyniów-Adamów. Inwestycja będzie realizowana  

z funduszy  sołeckich   Matyniowa i  Adamowa  - Kwota ok 27,286 zł 

 

 Firma Elektra z Końskich wykona zadanie podwieszenia opraw na istniejących słupach, przy drodze 

Miedzierza-Strażnica –Przyłogi na odcinku od remizy do oczyszczalni ścieków, wartość  - 8 450 zł 

brutto. 

 

ZAPYTANIA OFERTOWE 

Wyłoniono wykonawcę na: 

 opracowanie projektu budowlanego budynku użyteczności kulturalno – społecznej  

              z jednostanowiskowym garażem dla OSP Przyłogi, kwota 18 327,00 

 opracowanie projektu budowlanego budynku użyteczności kulturalno – społecznej  

              w  miejscowości Stanowiska, kwota 15 375,00  

 opracowanie projektu budowlanego  - Budowa  boiska piłkarskiego do gry w piłkę nożną ze             

              sztuczną nawierzchnią trawiastą przy ZS w Miedzierzy kwota 12 939,60 

Wykonawcą projektów jest firma ROBI-SYSTEM Biuro Techniczno Handlowe Robert Drzazga  

z Radomska. 

 Przeprowadzono postępowanie w trybie zapytania ofertowego na odbiór, transport, odzysk lub 

unieszkodliwienie ustabilizowanych osadów ściekowych, skratek  i piasku  z oczyszczalni ścieków  

w Miedzierzy. Odbiorcą odpadów  na okres od 19.02.2015r. do 31.12.2015r. została firma 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Końskich Sp z o.o. Wartość usługi  11 232,00 zł 

           Cena jednostkowa brutto za odbiór  odpadów ściekowych wynosi: 

- ustabilizowane komunalne osady ściekowe o kodzie odpadu 19 08 05 - 248,40 za 1 Mg 

        - skratki o kodzie odpadu 19 08 01     - 270,00 za 1 Mg 

         - zawartość piaskownika o kodzie odpadu 19 08 02   - 270,00 za 1 Mg 

UMOWY 

 

 W dniu 12 lutego 2015r. podpisane zostały umowy na:  

a) dostawę tuszów i tonerów dla Gminy Smyków w 2015r. z Firmą BLECKLINE Jacek Kordaś,  

ze Szczecina (wpłynęło 10 ofert) 

b) dostawę artykułów biurowych dla Gminy Smyków w 2015r. z KONKRET PLUS Agnieszka 

Ozioro, z Kielc (wpłynęły 4 oferty) 

c) dostawę druków akcydensowych dla Gminy Smyków w 2015r. z GRAF – SYSTEM Sp.J.,  

z Łodzi, (wpłynęły 2 oferty) 

d) naprawę i konserwację urządzeń biurowych  w ramach serwisu pogwarancyjnego będących  

w użytkowaniu Gminy Smyków z Firma BIUREX Sp. z o.o. z Kielc (wpłynęły 3 oferty) 

 

 W dniu 20.02.2015r. podpisana została umowa na dostawę środków czystości dla Gminy Smyków  

w 2015r. z Firmą Wielobranżową Zbigniew Balcerowski, z Kielc. 
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INNE  

 W dniu 20 lutego 2015r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach wydał postanowienie 

uzgadniające realizację i określił warunki dla przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa istniejącego budynku 

ubojni drobiu wraz z budową dwóch wiat na pojazdy oraz budowę niezbędnej infrastruktury tj. 

przyłącza i drogi wewnętrznej, ogrodzenia i place manewrowe” w miejscowości Salata, gm. Smyków 

realizowanego przez Ubojnia Drobiu EUROQR Sp. z o.o., Salata 12 B, 26 – 212 Smyków. 

 

 W dniu 2 marca 2015r. o godz. 11.00 odbyła się rozprawa administracyjna otwarta dla społeczeństwa  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na  

„ Budowa elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Przyłogi, gm. 

Smyków” W rozprawie wzięło udział 75 osób. 

 

 W dniu 5 marca 2015r. (data wpływu 09.05.2015r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał 

postanowienie uzgadniające realizację i określił warunki realizacji przedsięwzięcia pod nazwą  

„Rozbiórka dwóch wiatraków o mocy 2 x 150 kW oraz budowa nowego wiatraka o mocy max. 850 

kW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce 919/1 w miejscowości Królewiec, gm. Smyków” 

realizowanego przez Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „POL-PETRO” Stacja Paliw Waldemar 

Socha, Królewiec 66, 26 – 212 Smyków. 

 

 Zakończyły się zebrania wiejskie  w sołectwach gminy Smyków. Zebrania zwołane przez Wójta 

Gminy miały na celu wybór Sołtysów i Rady Sołeckiej na nową kadencję. W większości sołectw 

funkcję zachowali dotychczasowi sołtysi. Zmiany są w sołectwach: Adamów, Salata, Stanowiska. 

 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Smykowie w pierwszym tygodniu ferii zimowych zorganizowała 

bezpłatne zajęcia dla najmłodszych czytelników. Głównym celem działań było zagospodarowanie 

czasu wolnego, i  dostarczenie miłych wrażeń  podczas udziału w zajęciach bibliotecznych.   

W ramach zajęć odbyły się warsztaty: 

 z zajęć plastycznych – prowadzone przez Panią Halinę Szymańską ze ŚODR  w Modliszewicach  

 z zajęć korekcyjnych przygotowanych przez Panią Sylwię Blaszyńską – nauczyciela wychowania 

fizycznego z ZS w Miedzierzy 

 warsztaty udzielania pierwszej pomocy przed medycznej poprowadzone przez specjalistę, w tej 

dziedzinie Pana Marcina Pytlosa – ratownika medycznego z RWR oddział Końskie i zarazem 

pracownika ŚCRM iTS oddział Końskie 

      Ponad to dzieci brały udział w zabawach grupowych,  projektowaniu strojów karnawałowych z gazet         

            zakończony pokazem mody. Uczestnicy  wykonali także przepiękne prace plastyczne pod hasłem  

            „ zimowy obrazek”  dowolna techniką , które są na wystawie w urzędzie gminy Smyków. 

Na podsumowanie ferii zimowych w bibliotece wszystkie dzieci z terenu gminy uczestniczyły  

            w widowisku teatralnym    pt. „Grymasy Królewny Kasi”  przedstawionym przez aktorów z teatru  

            Edukacji  i Profilaktyki „MASKA” z Krakowa. Tatr był interaktywny angażujący publiczność do    

            czynnego udziału w przedstawieniu, w rolę aktorów wcieliły się również dzieci.                   

 

 Gmina Smyków otrzymała z Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej w Pucku dofinansowanie   

w kwocie 9 000 zł na realizację  projektu „Animator - Moje Boisko - Orlik 2012".  W ramach 

projektu  od dnia 2 marca został  zatrudniony Animator sportu, który będzie realizował zajęcia 

sportowe na boisku Orlik w Smykowie przez okres 9 miesięcy, tj. od marca do końca listopada 

2015r.  Miesięcznie Animator zrealizuje 160 godzin zajęć. Gmina po raz piaty realizuje projekt. 
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Wysokość dofinansowania to 50%, gmina dokłada do zatrudnienia Animatora 9 000 zł. Animatorem 

jest Dawid Kołodziejczyk 

 Gmina Smyków zakwalifikowała się do udziału w programie powszechnej nauki pływania pn. 

„Umiem pływać”. W ramach programu dofinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 

 oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego  łącznie 30 uczniów z klasy  III Szkoły 

Podstawowej w Miedzierzy oraz Szkoły Podstawowej w Królewcu będzie uczyło się pływać.  

W ramach programu dzieci mają zapewnione bezpłatnie: 20 godzin zajęć pływania  

z wykwalifikowanym instruktorem, ubezpieczenie. Koszty dojazdu na basen oraz zatrudnienie 

drugiego wychowawcy pokrywa Gmina Smyków. Projekt realizowany jest od marca do czerwca 

2015r. 

Wójt dużo czasu poświęcił wyjaśnieniu radnym i sołtysom trwającej procedury, która dotyczy 

przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

miejscowości Przyłogi, gmina Smyków” (szczegółowy zapis w nagraniu z sesji) 

 

Ponadto Urząd Gminy funkcjonuje i wykonuje swoje zadania wynikające z bieżących potrzeb mieszkańców 

gminy, jednostek organizacyjnych administracji samorządowej, rządowej województwa i kraju.  

 

Do punktu 6-go porządku obrad 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smykowie za 2014 r. 

 

Wyjaśnień na temat sprawozdania udzieliła radnym i sołtysom Kierownik GOPS Pani Renata Marzec 

 

 

Do punktu7-go porządku obrad 

 

 

Sprawozdanie komisji stałych Rady Gminy Smyków z posiedzeń między sesjami.  

 

Jako pierwszy głos zabrał przewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych 

radny Jerzy Duda, który poinformował że posiedzenie kierowanej przez niego komisji odbyło się 13 lutego 

2015 roku.  

Wójt gminy zapoznał członków komisji z planami dotyczącymi remontów i budowy obiektów sportowych, 

które mają powstać na terenie naszej gminy. 

Komisja zapoznała sie również z projektami uchwał w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Smyków na lata 2015-2024, zmian w budżecie na 2015 rok, oraz przyjęcia  Sprawozdania z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smykowie za 2014 r. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie te projekty uchwał. W sprawach różnych komisja nie zdążyła omówić plan zajęć 

ferii zimowych, co przewodniczący uczynił w czasie sesji. Żadnych wniosków nie było. 

 

Przewodniczący komisji planowania budżetu, finansów, rolnictwa i leśnictwa radny Grzegorz Lesiak, 

poinformował  radę iż komisja obradowała w dniu 13 lutego 2015 roku, o godz. 7.30. w pełnym składzie 

osobowym.  W obradach uczestniczył wójt gminy oraz skarbnik. Członkowie komisji zapoznali się i przyjęli 

porządek obrad komisji. Następnie  Komisja zapoznała się z projektami uchwał w sprawie: 
a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2015-2024 

b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok 
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c) zmiany Uchwały Nr 210 /XXV/2014 Rady Gminy Smyków z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

d) zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Smyków 

e) dopłat do grup taryfowych odbiorców usług kanalizacyjnych na terenie Gminy Smyków 

f) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  na terenie Gminy Smyków 

g) dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowych na terenie Gminy Smyków 
 

Komisja do tych projektów uchwał nie wnosi uwag i opiniuje je pozytywnie. 

Jeśli chodzi o projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 169/XIX/2013 Rady Gminy Smyków z dnia 

22 maja 2013 roku w sprawie dopłat do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przewodniczący 

komisji przeczytał uzasadnienie do tej uchwały i wyjaśnił dlaczego ta uchwała powinna być uchylona 
Komisja nie zgłasza żadnych wniosków. 

 

Kolejny głos zabrał radny Grzegorz Wanat, przewodniczący komisji bezpieczeństwa publicznego, 

ochrony przeciwpożarowej i komunikacji. Komisja zebrała się 13 lutego 2015 roku. Komisja zapoznała się  

z projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smyków na rok 2015” -  nie wnosi tutaj żadnych 

uwag. W wolnych wnioskach komisja zwróciła uwagę na problem budynków zagrażających bezpieczeństwu  

oraz numeracji budynków. 

 

 

Następnie głos zabrał radny Andrzej Kołodziejczyk, przewodniczący komisji rewizyjnej. 

Poinformował radę, iż komisja zebrała się w dniu 13.02. 2015 roku. Komisja zapoznała się ze zmianami w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2015-2024 oraz zmianami w budżecie gminy na 2015 rok, 

opiniuje je pozytywnie. Komisja analizowała i opiniowała przeznaczenie Funduszu Sołeckiego na 2014 rok. 

Wolnych wniosków nie było. 

 

 

Ostatni  zabrał głos Andrzej Paluch, przewodniczący komisji przemysłu, gospodarki terenowej, 

budownictwa i ochrony środowiska. Kierowana przez niego komisja zebrała się 11 lutego 2015 roku. 

W posiedzeniu komisji uczestniczył pełen skład. Komisja na swoim posiedzeniu omawiała koszty 

eksploatacji wodociągów i kanalizacji oraz taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  i odprowadzenie 

ścieków.  Radni pracujący w tej komisji nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

 

 

Do punktu 8 - go porządku obrad 

 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Jako pierwsza głos zabrała radna Agnieszka Kastarynda, która zapytała wójta o urlop niewykorzystany za 

poprzedni rok, oraz zmiany w zatrudnieniu w Urzędzie Gminy. Radna w nawiązaniu do pytania  

z poprzedniej sesji zapytała skarbnika P. Wiesławę Lesiak czy już wiadomo ile środków zostało  

z poprzedniego roku z Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na rok 2014 rok. ( ile przechodzi na ten rok). 

 Następnie radny Grzegorz Lesiak zapytał w nawiązaniu do informacji, które wójt przedstawiał  

o rozszerzenie tematu masztu sieci T-Mobile Polska, który ma powstać w okolicach miejscowości Pokoradz, 

sołectwo Miedzierza.  

Przewodniczący zarządził 10 minutowa przerwę, po której wznowiono obrady. 
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Do punktu 9 - go porządku obrad 

 

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2015-2024 

b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

c) zmiany Uchwały Nr 210 /XXV/2014 Rady Gminy Smyków z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

d) zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Smyków 

e) dopłat do grup taryfowych odbiorców usług kanalizacyjnych na terenie Gminy Smyków 

f) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  na terenie Gminy Smyków 

g) dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowych na terenie Gminy Smyków 

h) uchylenia Uchwały Nr 169/XIX/2013 Rady Gminy Smyków z dnia 22 maja 2013 roku  

w sprawie dopłat do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Smyków na rok 2015” 

 

Do punktu 9„a” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Smyków na lata 2014-2025. Pani Wiesława Lesiak – skarbnik gminy objaśniła radny i sołtysom 

projekt przeczytanej uchwały. 

Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem 

projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni 

(15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 14/IV/2015 Rady Gminy 

Smyków w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2014-2025 stanowi 

załącznik Nr 6. do niniejszego protokołu. 

 

Do punktu 9„b” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

Wyjaśnień do projektu tej uchwały udzielił wójt gminy. Podobnie jak poprzednio, nie było pytań do 

projektu tej uchwały.  Przystąpiono więc do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad 

przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani 

na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 15/IV/2015 Rady 

Gminy Smyków w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok stanowi załącznik Nr 7. do niniejszego 

protokołu 

 

Do punktu 9„c” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 210 /XXV/2014 Rady 

Gminy Smyków z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 

pobierania.  Radna Agnieszka Kastarynda poprosiła o krótkie wyjaśnienie projektu tej uchwały. Wyjaśnień 

udzielił wójt Józef Śliz. Więcej pytań nie było.  Przystąpiono więc do głosowania nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
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Uchwała Nr 16/IV/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Smyków na 2015 

rok stanowi załącznik Nr 8. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 9„d” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia  zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Smyków. Szczegółowych wyjaśnień do projektu tej uchwały 

udzielił wójt Józef Śliz. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu 

uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). 

Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 17/IV/2015 Rady Gminy Smyków  

w sprawie przyjęcia  zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Smyków 

stanowi załącznik Nr 9. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 9„e” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dopłat do grup taryfowych odbiorców usług 

kanalizacyjnych na terenie Gminy Smyków. Ponieważ wójt wyjaśnił również projekt tej uchwały przy 

poprzednim radni nie zgłosili żadnych  pytań do projektu tej uchwały.  Przystąpiono więc do głosowania 

nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 18/IV/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie dopłat do grup 

taryfowych odbiorców usług kanalizacyjnych na terenie Gminy Smyków stanowi załącznik Nr 10. do 

niniejszego protokołu 

 

Do punktu 9„f” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę  na terenie Gminy Smyków. Ponieważ radni chcieli wiedzieć o ile wzrasta opłata za wodę wójt 

szczegółowo udzielił wyjaśnień dotyczących projektu tej uchwały.  Następnie przystąpiono do głosowania 

nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 19/IV/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie zatwierdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę  na terenie Gminy Smyków stanowi załącznik Nr 11. do niniejszego 

protokołu 

 

Do punktu 9„g” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dopłat do grup taryfowych odbiorców usług 

wodociągowych na terenie Gminy Smyków. Radni nie zgłosili żadnych  pytań do projektu tej uchwały.  

Przystąpiono więc do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu 

uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). 

Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 20/IV/2015 Rady Gminy Smyków  

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  na terenie Gminy Smyków stanowi 

załącznik Nr 12. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 9„h” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 169/XIX/2013 Rady 

Gminy Smyków z dnia 22 maja 2013 roku w sprawie dopłat do opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 
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Wyjaśnień do projektu tej uchwały wcześniej udzielił prawnik Mariusz Grunt. Wójt poinformował że 

wydatek jaki poniosła gmina w związku z dopłatami w 2014 roku wyniósł 3 878 zł. Radna Agnieszka 

Kastarynda zapytała ile rodzin w naszej gminie korzystało z takich dopłat. Wójt odpowiedział, że w tej 

chwili nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Więcej pytań nie było.  Przystąpiono więc do 

głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 

15 radnych Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, 

nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 21/IV/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr 169/XIX/2013 Rady Gminy Smyków z dnia 22 maja 2013 roku w sprawie dopłat do opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik Nr 13. do niniejszego protokołu. 

 

Do punktu 9„i” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smyków na rok 2015”. Taki 

program jest uchwalany każdego roku. Wyjaśnień radnym i sołtysom udzieliła Pani Beata Jarzyńska 

pracownik Urzędu Gminy. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad 

przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (14 

za). Nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 22/IV/2015 Rady Gminy Smyków w 

sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Smyków na rok 2015”  stanowi załącznik Nr 14. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 10-go porządku obrad 

 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych 

Wójt odpowiadając radnemu Grzegorzowi Lesiakowi poprosił Panią Beatę Jarzyńską, która prowadzi tę 

sprawę. Pani Beata odpowiedziała że maszt powstanie w okolicy miejscowości Pokoradz na działce 

prywatnej. Ponieważ maszt ma takie parametry, które nie wymagają składania wniosku o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Organy, (regionalny dyrektor ochrony środowiska oraz sanepid kielecki), które wydają 

takie decyzje w oparciu o złożone dokumenty orzekły że należy umorzyć postępowanie ze względu na 

bezprzedmiotowość. Taka też decyzja została podjęta. Powiadamiani są tylko sąsiedzi działki na której 

posadowiona będzie inwestycja. 

Na pytanie radnej Agnieszki Kastaryndy wójt odpowiedział iż ma do wykorzystania 23 dni urlopu za 2014 

rok i z pewnością wykorzysta go do końca września 2015 roku. Jeśli chodzi o pytanie dotyczące ile środków 

zostało z poprzedniego roku z Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2014 rok, (ile przechodzi na ten rok), wójt odpowiedział, że  

w 2014 wpłynęło ok. 43 tys. zł. z 2013 roku zostało 17 500 zł razem to ponad 60 500, 0 zł a w roku 2014 

wydano o 118, 12 zł więcej. Na pytanie dotyczące zatrudnienia w Urzędzie Gminy, które również zadała 

radna Kastarynda, wójt odpowiedział, że w ramach robót publicznych pojawiło się kilka osób. Również od  

2 lutego na stanowisku asystent wójta zatrudniony został Pan Krystian Kusztal, zajmuje się sprawami 

budowlanymi. Wójt poinformował, że będzie przeprowadzona reorganizacja w urzędzie gminy, będą 

zmienione zakresy obowiązków, powstanie również wieloosobowe stanowisko – które będzie zajmować się  

pozyskiwaniem funduszy unijnych i inwestycjami. Kilka słów wójt powiedział na temat planu zabudowy 

drugiej linii Królewca, wyraził nadzieję, że będzie duże zainteresowanie mieszkańców tym tematem. Wójt 

powiedział o zbliżających się zebraniach w sołectwach gminy Smyków na których mają być wybierani 

sołtysi i rady sołeckie na kolejną kadencję, poinformował również o trwających zebraniach strażackich, 

zebraniu Klubu Sportowego. 
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Do punktu 11-go porządku obrad 

Wolne wnioski 

 

W punkcie 11 „wolne wnioski” głos zabrała radna Agnieszka Kastarynda, która poinformowała zebranych  

o balu charytatywnym zorganizowanym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Smyków, na którym jak co 

roku zbierano pieniądze dla dzieci potrzebujących wsparcia. Radna Kastarynda, która jest wiceprezesem 

Stowarzyszenia poinformowała że zebrana kwota to 25 tys. 550 zł. Radny Grzegorz Lesiak w oparciu  

o artykuł w gazecie FAKT poinformował o sukcesach sportowych młodych szczypiornistów z naszej gminy 

a szczególnie jednego z braci Korneckich – Mateusza,  którego wysokiej klasy szkoleniowcy okrzyknęli 

następcą Sławomira Szmala.  

Do punktu 12-go porządku obrad 

Przewodniczący Rady podziękował radnym za udział w sesji. Obrady IV Sesji Rady Gminy Smyków 

Przewodniczący Rady zamknął ok. godz. 15.10. Na tym protokół zakończono.  

Szczegółowy zapis obrad sesji w wersji cyfrowej jest dołączony do protokołu. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy Smyków 

                                                                                                             /-/ Dariusz Janus 

 

 


